

# Jak spędzić wakacje?

Data publikacji: 29.06.2013 10:30

Od poniedziałku nie trzeba już nakręcać budzika, tornistry i plecaki schowane są w szafie. Wakacje czas rozpocząć. Warto czynnie spędzić ten czas. Cieszyński Dom Narodowy dla najmłodszych przygotował wiele warsztatów i zajęć.

□  
**Z Cecylią Gasz – Płońską, dyrektorem COK Dom Narodowy rozmawia Jan Bacza**

***Wydarzeń sporo, każdego dnia coś ciekawego będzie się działo.***

Jeśli pogoda nie dopisze i dzieci z rodzicami nie będą mogli wypoczywać na basenach czy w innych pięknych miejscach, które są w Cieszynie, to zapraszamy aby u nas troszeczkę popracowały przy warsztatach rękodzielniczych. Będzie wiele zajęć 'zrób to sam' będziemy budować latawce, składać origami, wszystkie rzeczy które mogą dzieci zainteresować. Przede wszystkim zajęcia manualne. Podobnie jak w ubiegłych latach, zajęcia odbywać się będą przede wszystkim w Domu Narodowym.

**Zajęcia niestety są odpłatne.**

Tak, to ze względów organizacyjnych, ponieważ na większość zajęć mamy ograniczoną liczbę miejsc. Trudno sobie wyobrazić, żeby z sześćdziesiątką dzieci robić warsztaty origami, jest to nie do przeskoczenia. Jeżeli zapłacimy to symboliczne pięć złotych, to jednak rodzice przypilnują, żeby dzieci przyszły. Czasami mamy nadmiar zgłoszeń, jednak kiedy nadchodzi dzień warsztatów, przychodzi na nie jedno dziecko. Musimy troszkę rodziców zmobilizować do współpracy, że jeśli już zapisali to, żeby dopilnowali żeby dziecko się u nas pojawiło.

***Wakacyjny program rozpoczynamy drugiego lipca. Zajęcia będą od poniedziałku do piątku.***

W weekendy rodziny się spotykają, wyjeżdżają, w inny sposób spędzają czas, więc nasze zajęcia proponujemy przez tydzień. Od poniedziałku do piątku.

***Ale nie tylko Dom Narodowy, zajęcia również na zewnątrz.***

Tak, opuszczamy mury budynku, chcemy zrobić kilka wydarzeń plenerowych, czy to na Zamku, czy w innych miejscach. Wspólnie z czeskokocieszyńskim Domem Dzieci i Młodzieży myślimy o wycieczce po Cieszynie. Mamy też akcję Przewodnik CzeKa. To cykliczne wyprawy po Cieszynie. Zapraszamy na nie głównie dzieci i młodzież, aby z przewodnikiem ale i z dziadkami czy babciami wybrali się na spacer po Cieszynie i okolicach. Tę akcję organizujemy wspólnie z PTTK. To po to, aby dowiedzieć się nie tylko na jakiej ulicy są sprzedawane dobre lody ale spojrzeć nieco wyżej, dostrzec piękną architekturę miasta. Zapraszam na zajęcia etnologiczne, natomiast w Parku Pokoju będziemy chcieli zaprezentować bajkę.

***Jak długo potrwać zajęcia?***

Jest to uzależnione od ich typu. Godzina, półtorej. Niektóre dłuższe. Zazwyczaj rozpoczynamy je o godzinie 10.00. W końcu dzieci mają wakacje, muszą się wyspać.

***Jak wygląda kwestia zapisów na zajęcia?***

Pięć złotych kosztuje bilet na pojedyncze zajęcia, karnet na tydzień to wydatek 20 zł. Ale nie muszą być to kolejne zajęcia od poniedziałku do piątku. Mogą być od środy do środy. Na zajęcia zapraszamy dzieci w wieku mniej więcej od 6-12 lat. Oczywiście już teraz zapraszam na Festiwal Filmowy Wakacyjne Kadry. Dla dzieciaków odbędą się specjalnie pokazy bajek. Wstęp na projekcje jest wolny. I zachęcę tym, że nie są to typowe bajki jak Bolek i Lolek.

Staramy się pokazać takie animacje, do których codziennie nie mamy dostępu. Poza tym obejrzenie bajki na dużym ekranie to duże przeżycie dla dziecka. Towarzyszą temu wielkie emocje.

***Dziękuję za rozmowę.***

[TUTAJ znajdziecie harmonogram wydarzeń w Cieszyńskim Ośrodku Kultury.](#)